
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655 Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
Aviso de Licitação Concorrência Nº. 03-002/2018

Objeto: Pavimentação de Vias na Cidade de Benevides - PA, de 
acordo com Termo de Compromisso: 0234/2017, fi rmado entre 
Ministério da Integração Nacional e o Município de Benevides. 
LOCAL: Sala de Licitação na Avenida Augusto Meira Filho, Nº 
1379 - Altos - Bairro Centro, DATA DA ABERTURA: 10 de Agosto 
2018, as 8:30 Horas. O Edital completo se encontra a disposição 
na sala de licitação da PMB e Portal do TCM.

Benevides, 04 de Julho de 2018.
Aurio Cleber Ungaratti

Presidente da CPL
Protocolo: 337019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2018-SRP 
Tipo menor preço, considerado por item, Objeto: aquisição de 
medicamentos para a farmácia básica, aquisição de medicamentos 
psicotrópicos, aquisição de medicamentos para o hospital de 
pequeno porte, medicamentos de demandas judiciais destinados 
a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: dia 26/07/2018, às 
8:30 hs. O certame será realizado na sala de licitações, sito à Av. 
Plácido Nascimento, n° 265, Bairro Centro - São João de Pirabas/
PA. O editai estará à disposição dos interessados no endereço 
acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. 
Esclarecimentos e dúvidas pelo e-mail: cplsjpirabas@gmail.com. 
Manoel Almir Cardoso da Costa - Pregoeiro/PMSJP.

Protocolo: 337053
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
postes e tubos para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema. CONTRATO Nº 2018-0307001-
10Fl. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Contratada: Canaaconstruções Locações E Logítica Ltda, CNPJ 
16.157.358/0001-62. Valor Global: R$ 1.212.860,00(um milhão 
duzentos e doze mil oitocentos e sessenta reais). Vigência: POR 
12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Assinatura: 03/07/2018. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2018, vinculada ao PP nº 
018/2018-PMC-SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de postes 
e tubos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema. Vencedores: Canaaconstruções Locações e Logítica 
Ltda, CNPJ: 08.272.547/0001-58 com valores unitários: Item-
Valor Unitário: 1-R$ 420,00; 2-R$ 364,00; 3-R$ 123,00; 4-R$ 
85,00; 5-R$ 1.850,00; 6-R$ 1.545,0; 7-R$ 80,00; 8-R$ 100,00; 
9-R$ 190,00; 10-R$ 262,00; 11-R$ 345,00; 12-R$ 395,00; 
13-R$ 5.030,00; 14-R$ 5.800,00. Vigência: 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Em 22/06/2018. 
Francidélia de L. Menezes da Rocha - Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo de Contrato nº 2909009-2017. 
Pregão Presencial nº 045/2017. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Aquisição de Materiais de Construção, Elétricos e 
Hidráulicos Contratado: Moura Costrutora Ltda - Epp CNPJ Nº 
19.206.079/0001-30. Vigência: 6 (seis) Meses. Fund. Legal: 
Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 29/06/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 337020
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal 
- SEMUTRAN, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo 
Licitatório do tipo menor preço por lote, na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº 089/2018, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada para o Fornecimento de Equipamentos 
e Dispositivos Auxiliares de Sinalização Horizontal e Vertical 
Destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transportes de Castanhal/Pará - SEMUTRAN, 
por um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
24/07/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 092/2018, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada para aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual (Epi), Destinados a 
atender as necessidades das Secretarias, Fundos Municipais e 
Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um 
período de 12 meses (doze) meses. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
25/07/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal 
- SEMUTRAN, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo 
Licitatório do tipo menor preço por lote, na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº. 094/2018, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada Para Aquisição de 10 (Dez) Rádios Portáteis 
Dep450 VHF e 20 (Vinte) Baterias Ep/Dep450, Destinados 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e 
Transporte de Castanhal/Pará - SEMUTRAN, no período de 12 
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 26/07/2018 às 09:00 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/PA. Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal 
- SEMUTRAN, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo 
Licitatório do tipo menor preço por lote, na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº. 095/2018, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada Para Fornecimento de 01 (um) Sistema 
de Rádio Comunicação com Tecnologia Digital, Incluindo o 
Serviço de Instalação, Destinados atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte de Castanhal/Pará 
- SEMUTRAN, no período de 12 (doze). A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
27/07/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Erick Rodrigues 
Sacramento - Pregoeiro.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - SUPRI, com 
sede à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Centro - Castanhal/
Pa, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL 
designada pela Portaria Municipal nº 909 de 25 de maio de 2018, 

torna público que, conforme autorização do Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal de Castanhal, fará a Abertura da Tomada de Preços 
nº 002/2018, conforme os dados abaixo: Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para Serviço de Execução de Trabalho 
Técnico Social do Projeto de Implantação do Sistema de 
Abastecimento de Água do Bairro Heliolândia Neste Município 
de Castanhal Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. 
Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.
pa.gov.br/geo-obrascidadão e na sede da PMC, no endereço 
acima citado, das 08:00 às 14:00 horas. Entrega e abertura das 
propostas: Às 09:00h (horário local) do dia 30/07/2018. Silvio 
Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 337023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Publica Primeiro Termo Aditivos dos Contratos nº: 
20179170 - SMAS, 20179171 - PMU, 20179172 - SMMA, 
20179173 FMS, 20179174 - FME, 20179175 -,fi rmados com a 
empresa WIFI TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA - ME Objeto: 
a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
especializada para prestar serviços no fornecimento, manutenção 
e reparo de link dedicado de internet para uso contínuo entregue 
via fi bra óptica e/ou rádio, para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMMA, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Viação e Obra e 
Administração. Vigência: 06/07/2018 á 06/09/2018. Ref. Pregão 
Presencial nº 9/2017-00038

Protocolo: 337055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução CMDCA/MFA nº 002 de 28 de Junho de 2018. Cria a 
Comissão Intersetorial destinada à elaboração do Plano Municipal 
de Atendimento Socioeducativo e dá outras providências. 
Membros: Pedro Henrique de Oliveira Miranda, Assessor Jurídico; 
Flávia Monielle dos Santos Lacerda, Psicóloga; Francirléia Amaral 
Neres, Pedagoga; Rita de Cássia e Castro, Professora; Pablo 
Dias Guida, Professor e Thiago Oliveira Silva, Músico. Inteiro 
teor da Resolução no site http://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.
br, link Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo. José 
Aparecido dos Santos, Presidente do CMDCA. Floresta do 
Araguaia/PA, 28/06/2018.

Protocolo: 337024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-240701. 
Tipo menor preço unitário, para Contratação de empresa 
especializada para efetuar serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação fi nal de resíduos orgânicos e inorgânicos 
na sede do município, no distrito de Canaã e distrito de Novo 
Horizonte, e também resíduos de serviços de saúde, visando 
atender às necessidades da Prefeitura municipal de Ipixuna do 
Pará, conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada 
no dia 24/07/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo s/nº. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-
240702 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Botijões de Gás GLP 13 Kg, 
e fornecimento de Recargas de Gás GLP 13 Kg, visando atender 


